
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 18/01/2011

 
A.G.C.3 Programmazione, piani e programmi

 

Settore 1 Piani e programmi d'intervento ordinario e straordinario

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PARCO PROGETTI REGIONALE EX DGR 1041/2006:INSERIMENTO PROGETTI PER LA

REALIZZAZIONE DI INFRASTRUTTURE MATERIALI ED IMMATERIALI RELATIVI ALLE

SESSIONI VIII, X, XI E XII  E AGGIORNAMENTI  RELATIVI ALLE SESSIONI II E XII. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  24 Gennaio 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 

a. che con deliberazione di Giunta regionale n. 1041 del 1° agosto 2006, pubblicata sul BURC n. 42 
dell’11 settembre 2006, la Regione Campania ha istituito il Parco Progetti Regionale (di seguito 
PPR) per il sostegno all'attuazione delle politiche di sviluppo della Regione Campania e della 
politica di coesione 2000/2006 e 2007/2013; 

b. che la suddetta DGR stabilisce che: 
- il PPR è costituito da progetti di intervento per la realizzazione di infrastrutture materiali e 

immateriali che siano coerenti agli indirizzi programmatici adottati con deliberazione di 
Giunta regionale 1809/2005 ed a quelli contenuti nel Documento Strategico Regionale 
2007/2013, la cui adozione è avvenuta con deliberazione n. 1042 del 1° agosto 2006; 

- il Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (di seguito NVVIP) della 
Regione Campania valuta l'ammissibilità dei progetti di intervento per l'acquisizione al 
PPR secondo i criteri di valutazione indicati nella stessa deliberazione; 

c. che con decreto del Coordinatore dell'AGC 03 n. 1 del 16 gennaio 2007, pubblicato sul BURC n. 5 
del 19 gennaio 2007, è stato approvato l’Avviso pubblico per la costituzione del Parco Progetti 
Regionale ai sensi della DGR n. 1041 del 1° agosto 2006, che indica modi e tempi per la 
presentazione delle proposte progettuali di intervento, nonché per la valutazione delle stesse, e 
per il successivo aggiornamento del PPR; 

d. che il suddetto decreto dirigenziale ha individuato, nel Settore 01 - Piani e Programmi di 
intervento ordinario e straordinario, dell'AGC 03, il Settore competente per lo svolgimento delle 
attività istruttorie, di coordinamento ed organizzative, necessarie all'espletamento dei 
procedimenti relativi alla costituzione, alimentazione e aggiornamento del PPR, nonché al 
raccordo con il NVVIP, e alle esigenze di informazione degli interessati; 

e. che l'Avviso Pubblico per la costituzione del PPR, approvato con D.D. 1/2007 prevede che 
l'inserimento nel Parco Progetti Regionale delle proposte progettuali dichiarate ammissibili 
all'esito delle procedure di cui all'art. 5 dell'Avviso ha luogo con decreto del Coordinatore 
dell'A.G.C. 03 al termine di ciascuna sessione di valutazione, così come previste dall'art. 5; 

f. che con decreto del Coordinatore dell'A.G.C. 03 n. 7 del 7 marzo 2008 è stato costituito il Parco 
Progetti Regionale ex DGR n. 1041/2006; 

 
VISTA:  

a. la nota del Direttore del NVVIP prot. n. 622 del 12 novembre 2010, acquisita agli atti dell'AGC 03 
con prot. n. 0924221 del 18 novembre 2010, con la quale sono stati trasmessi: 

- l'elenco dei progetti per la realizzazione di infrastrutture materiali e immateriali, dichiarati 
ammissibili al PPR all’esito delle procedure di cui all’art. 5 dell’Avviso pubblico e relativi 
alle sessioni VIII (All. 2), X (All. 3), XI (All. 4) e XII (All. 5); 

- aggiornamenti relativi a progetti inseriti nel PPR nelle sessioni dalla II alla XII (all. 1); 
 
RITENUTO  

a. di dover inserire nel Parco Progetti Regionale costituito con decreto del Coordinatore dell'A.G.C. 
03 n. 7 del 7 marzo 2008 le proposte progettuali dichiarate ammissibili all'esito delle procedure di 
cui all'art. 5 dell'Avviso pubblico per la ottava, decima, undicesima e dodicesima sessione di 
valutazione, contenute negli allegati elenchi (Allegato 2, Allegato 3, Allegato 4, Allegato 5) 
trasmessi dal Direttore del NVVIP con nota prot. n. 622 del 12 novembre 2010; 

b. di dover aggiornare il Parco Progetti Regionale secondo quanto contenuto nell’elenco trasmesso 
dal Direttore del NVVIP con nota prot. n. 622 del 12 novembre 2010, allegato al presente 
provvedimento (Allegato 1); 

 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Piani e Programmi di intervento ordinario e straordinario 
e dal Servizio 01 del Settore medesimo e sulla base della espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Dirigente del Settore medesimo; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  24 Gennaio 2011



 

 

 
 

DECRETA 
 
per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati: 
 
 

1. di inserire nel Parco Progetti Regionale costituito con decreto del Coordinatore dell'A.G.C. 03 n. 7 
del 7 marzo 2008 le proposte progettuali dichiarate ammissibili all'esito delle procedure di cui 
all'art. 5 dell'Avviso pubblico per la ottava, decima, undicesima e dodicesima sessione di 
valutazione, contenute negli allegati elenchi (Allegato 2, Allegato 3, Allegato 4, Allegato 5) che 
costituiscono parte sostanziale e integrante del presente decreto, trasmessi dal Direttore del 
NVVIP con nota prot. n. 622 del 12 novembre 2010; 

2. di aggiornare il Parco Progetti Regionale secondo quanto contenuto nell’elenco trasmesso dal 
Direttore del NVVIP con nota prot. n. 622 del 12 novembre 2010, che, allegato al presente 
provvedimento (Allegato 1) ne costituisce parte sostanziale e integrante; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito www.regione.campania.it; 
4. di trasmettere il presente decreto all'AGC 09 e a tutte le Aree Generali di Coordinamento, al 

Direttore del NVVIP, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul BURC e al 
Servizio 04 – Registrazione atti monocratici – Archiviazione decreti dirigenziali del Settore 01, 
A.G.C. 02 – AA.GG. della Giunta Regionale. 

 
 

 
 

 Il Coordinatore dell’AGC 03  
Avv. Giuseppe Carannante 

 
 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  24 Gennaio 2011



Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici - All.1 - PPR Aggiornamenti - Sessioni II e XII 

Codice Titolo Progetto
Soggetto 

Proponente
Provincia  Costo totale 

Livello di 
progettazione

Appaltabi
lità

Tipo di 
infrastruttu

ra
Sessione 

Obiettivo 
generale

Ambito 
d'impatto 
strategico

Obiettivo specifico

CIO_362_10_
S02_M

Impianto sportivo polivalente intervento di 
completamento

Ciorlano CE  €            980.000,00 
Progetto 
esecutivo

si Materiale II Costruire il futuro
Una regione 
alla luce del 

sole

Turismo sostenibile 
come elemento 
integratore tra 
diversi settori 

economici ed i beni 
culturali ed 
ambientali

MOI_156_S1
2_M

LAVORI DI RIPRISTINO E 
SISTEMAZIONE DEI SENTIERI 

SERRONE-FONTANA ANTONELLO
MOIANO BN  €            750.000,00 

Progetto 
definitivo

si Materiale XII Costruire il futuro

La qualità 
degli alimenti 
e qualità della 

vita e dello 
sviluppo

Agricoltura, qualità 
alimentare e pesca

Pagina 1 di 1

fonte: http://burc.regione.campania.it



Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici - All. 2 - PPR Progetto ammesso materiale - VIII sessione

Codice Titolo Progetto
Soggetto 

Proponente
Provincia  Costo totale 

Livello di 
progettazione

Appaltabilità
Tipo di 

infrastruttura
Obiettivo 
generale

Ambito 
d'impatto 
strategico

Obiettivo 
specifico

UNFE_771_3
9_S08_M

Ampliamento, adeguamento di infrastrutture e 
acquisizione di apparecchiature di ricerca per 
il potenziamento delle rete per le bio-scienze 

acquatiche

Università 
degli studi di 

Napoli 
Federico II

NA  €          4.980.000,00 
Progetto 
esecutivo

si Materiale
Costruire il 

futuro

La ricerca 
abita in 

Campania

Promozione e 
uso della 

conoscenza

fonte: http://burc.regione.campania.it



Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici - All. 3 - PPR Progetti ammessi immateriali - X sessione

Codice Titolo Progetto Soggetto Proponente Provincia  Costo totale 
Livello di 

progettazione
Appaltabilità

Tipo di 
infrastruttur

a

Obiettivo 
generale

Ambito 
d'impatto 
strategico

Obiettivo 
specifico

PRFS_1100_1
09_S10_I

PERCORSI DEL PARCO
PARCO REGIONALE DEL 
BACINO IDROGRAFICO 

DEL FIUME SARNO
BN  €              4.200.000,00 

Immediatamen
te realizzabile

si Immateriale
Costruire il 

futuro

Una regione 
alla luce del 

sole

Turismo 
sostenibile 

come 
elemento 

integratore tra 
diversi settori 
economici ed i 
beni culturali 
ed ambientali

ALSC_1127_
85_S10_I

SIURP - SISTEMA 
INFORMATIVODELLUFFICIO 

RELAZIONI CON IL PUBBLICO 
DELLAREA NOLANA

AGENZIA LOCALE DI 
SVILUPPO DEI COMUNI 

DELLAREA NOLANA SCPA
NA  €              1.500.000,00 

Immediatamen
te realizzabile

SI Immateriale
Costruire il 

futuro

La ricerca 
abita in 

Campania

Promozione e 
uso della 

conoscenza

PEL_1127_89
_S10_I

INNOVAZIONE TECNOLOGICA 
PER IL POTENZIAMENTO DELL-

OTTIMIZZAZIONE DELLA 
GOVERNANCE DELLE RISORSE 

IDRICHE COMUNALI 
ATTRAVERSO L-

UTILIZZAZIONE DELL-
ESISTENTE BANDA LARGA 

COMUNALE

PELLEZZANO SA  €                 882.500,59 
Immediatamen
te realizzabile

SI Immateriale
Costruire il 

futuro

La ricerca 
abita in 

Campania

Promozione e 
uso della 

conoscenza

AVL_1127_8
3_S10_I

INFODOC AVELLINO AV  €              3.108.000,00 
Immediatamen
te realizzabile

SI Immateriale
Costruire il 

futuro

La ricerca 
abita in 

Campania

Promozione e 
uso della 

conoscenza

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici - All. 4 - PPR Progetti ammessi immateriali - XI sessione

Codice Titolo Progetto Soggetto Proponente
Provinci

a
 Costo totale 

Livello di 
progettazione

Appalta
bilità

Tipo di 
infrastruttura

Obiettivo 
generale

Ambito 
d'impatto 
strategico

Obiettivo specifico

UCAN_194_2
12_S11_I

S.I.R.U. - SISTEMA 
INFORMATIVO RIFIUTI URBANI

UNIONE DEI 
COMUNI 

ANTICOCLANIS
AV  €          4.620.000,00 

Immediatamente 
realizzabile

SI Immateriale
Trasformare le 
emergenze in 
opportunità

Una Regione 
pulita e senza 

rischi

Tutela e gestione 
dell'ambiente

MER_1219_1
34_S11_I

MERCOGLIANO  - INTEGRATED 
NETWORK FOR KNOWLEDGE

MERCOGLIANO AV  €             594.360,00 
Immediatamente 

realizzabile
si Immateriale Costruire il futuro

La Campania 
una regione 

patrimonio del 
mondo

Turismo sostenibile come 
elemento integratore tra 
diversi settori economici 

ed i beni culturali ed 
ambientali

fonte: http://burc.regione.campania.it



Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici - All. 5 - PPR Progetti ammessi materiali e immateriali - XII sessione 

Codice Titolo Progetto
Soggetto 

Proponente
Provincia  Costo totale 

Livello di 
progettazione

Appaltabi
lità

Tipo di 
infrastruttura

Obiettivo 
generale

Ambito 
d'impatto 
strategico

Obiettivo specifico

PITP_497_76
8_S12_M

CRI PLACE - CENTRO RISORSE PER L-
INNOVAZIONE DEL TURISMO NEL 

MEDITERRANEO - RECUPERO 
CONSERVATIVO E FUNZIONALE DEL 
COMPLESSO MONUMENTALE DELLA 

SS.TRINITA- E PARADISO DI VICO 
EQUENSE PER L-EROGAZIONE DI SERVIZI 
AVANZATI DI RICERCA, FORMAZIONE E 

INCUBAZ. 

ISTITUTO SS. 
TRINITA' E 
PARADISO

NA  €         3.535.322,53 
Progetto 
definitivo

si Materiale Costruire il futuro

La Campania 
si fa bella 

restaurando le 
città ed il 
paesaggio 

rurale

Turismo sostenibile 
come elemento 
integratore tra 
diversi settori 

economici ed i beni 
culturali ed 
ambientali

SRP_508_115
_S12_M

SANT'ARPINO IN SECURITY-IMPIANTI PER 
LA VIDEOSORVEGLIANZA DI AREE 

SENSIBILI DEL TERRITORIO
SANT'ARPINO CE  €            714.295,20 

Progetto 
definitivo

no Materiale
Trasformare le 
emergenze in 
opportunità

Una Regione 
pulita e senza 

rischi

Tutela e gestione 
dell'ambiente

PCAS_497_1
187_S12_I

PROGETTO CO.RE. (CONDIVISIONE IN 
RETE)

CONSORZIO 
ASMEZ

NA  €         3.900.000,00 
Immediatament
e realizzabile

si Immateriale Costruire il futuro
La ricerca 
abita in 

Campania

Promozione e uso 
della conoscenza

MPU_497_11
03_S12_I

MEDIATECA DIGITALE
MONTECORVIN

O PUGLIANO
SA  €            500.000,00 

Non 
Immediatament
e realizzabile

no Immateriale Costruire il futuro
La ricerca 
abita in 

Campania

Promozione e uso 
della conoscenza

PARP_497_1
132_S12_I

PROGETTO CARTA DELLA NATURA
ARPA 

CAMPANIA
NA  €         2.000.000,00 

Immediatament
e realizzabile

si Immateriale Costruire il futuro
La ricerca 
abita in 

Campania

Promozione e uso 
della conoscenza

PSCI_497_10
08_S12_I

R.I.T.A. (RETE DI INCUBATORI TURISTICO-
AGROALIMENTARI) MARKET & QUALITY

SISTEMA 
CILENTO SCPA

SA  €         2.160.000,00 
Immediatament
e realizzabile

si Immateriale Costruire il futuro
La ricerca 
abita in 

Campania

Promozione e uso 
della conoscenza

Pagina 1 di 4

fonte: http://burc.regione.campania.it



Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici - All. 5 - PPR Progetti ammessi materiali e immateriali - XII sessione 

POM_497_11
26_S12_I

POMPEI DIGITALE - SISTEMA 'MOBILE' DI 
VALORIZZAZIONE, FRUIZIONE E GESTIONE 

DEL PATRIMONIO CULTURALE, 
TERRITORIALE ED ARCHEOLOGICO DEL 

COMUNE DI POMPEI

POMPEI NA  €         4.450.000,00 
Immediatament
e realizzabile

si Immateriale Costruire il futuro
Una regione 
alla luce del 

sole

Turismo sostenibile 
come elemento 
integratore tra 
diversi settori 

economici ed i beni 
culturali ed 
ambientali

PAGP_508_1
26_S12_I

MIDA-NET: ALLESTIMENTO DI UNA 
INFRASTRUTTURA TECNOLOGICA ATTA 

ALL'IMPLEMENTAZIONE E 
RAPPRESENTAZIONE DI RETI 

IMMUNOMETABOLICHE ON LINE 
FINALIZZATE ALL'OFFERTA DI SERVIZI 

ATTI A MIGLIORARE LO STATO DI SALUTE 
DELL'INDIVIDUO, ALLA FORMAZIONE 

SPECIALIS…

ISTITUTO 
NAZIONALE PER 
LO STUDIO E LA 

CURA DEI TUMORI 
FONDAZIONE 'G. 

PASCALE'

NA  €         4.524.000,00 
Immediatament
e realizzabile

si Immateriale Costruire il futuro
La ricerca 
abita in 

Campania

Promozione e uso 
della conoscenza

PSTB_497_10
30_S12_I

GEODB DINAMICO E MAP FARM

CENTRO 
SERVIZI 

TERRITORIALE 
DELLA 

PROVINCIA DI 
BENEVENTO

BN  €         3.500.000,00 
Immediatament
e realizzabile

si materiale Costruire il futuro
La ricerca 
abita in 

Campania

Promozione e uso 
della conoscenza

ASIB_497_10
81_S12_I

ASI FUTURA - DECISION SUPPORT SYSTEM

CONSORZIO PER 
L'AREA DI 
SVILUPPO 

INDUSTRIALE 
DELLA PROV. DI 

BENEVENTO

BN  €         1.320.000,00 
Immediatament
e realizzabile

si Immateriale Costruire il futuro
La ricerca 
abita in 

Campania

Promozione e uso 
della conoscenza

PSNN_497_9
71_S12_I

POLO FIERISTICO VIRTUALE

LITERNUM 
SVILUPPO 

NAPOLI NORD 
S.P.A.

NA  €         2.350.000,00 
Immediatament
e realizzabile

si Immateriale Costruire il futuro
La ricerca 
abita in 

Campania

Promozione e uso 
della conoscenza

Pagina 2 di 4

fonte: http://burc.regione.campania.it



Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici - All. 5 - PPR Progetti ammessi materiali e immateriali - XII sessione 

PCGS_497_1
097_S12_I

S.I.S.AV. SISTEMA INTERATTIVO A 
SUPPORTO DELLO SVILUPPO DELLE 

INDUSTRIE DELLA PROVINCIA DI 
AVELLINO

CONSORZIO 
GESTIONE 
SERVIZI 

S.C.A.R.L.

AV  €         1.366.313,00 
Immediatament
e realizzabile

si Immateriale Costruire il futuro
La ricerca 
abita in 

Campania

Promozione e uso 
della conoscenza

CMAI_497_1
108_S12_I

R.I.S.T. - RETE INTEGRATA PER LO 
SVILUPPO DEL TERRITORIO

Comunità 
Montana Alta 

Irpinia
AV  €         2.203.602,40 

Immediatament
e realizzabile

si Immateriale Costruire il futuro
La ricerca 
abita in 

Campania

Promozione e uso 
della conoscenza

SCF_508_132
_S12_I

ARCO SCAFATI SA  €         2.415.780,00 
Immediatament
e realizzabile

si Immateriale Costruire il futuro
La ricerca 
abita in 

Campania

Promozione e uso 
della conoscenza

PA_497_1170
_S12_I

PROGETTO C.R.D. (SISTEMA 
INFORMATIVO PER IL CICLO DELLA 

RACCOLTA DIFFERENZIATA)

PROVINCIA DI 
AVELLINO

AV  €         4.800.000,00 
Immediatament
e realizzabile

si Immateriale Costruire il futuro
La ricerca 
abita in 

Campania

Promozione e uso 
della conoscenza

MON_508_13
5_S12_I

REALIZZAZIONE DI UNA RETE 
TECNOLOGICA/ORGANIZZATIVA PER LA 

GESTIONE INFORMATICA DEI SERVIZI E DEI 
PROCESSI AMMINISTRATIVI

MONDRAGONE CE  €            964.000,00 
Immediatament
e realizzabile

si Immateriale Costruire il futuro
La ricerca 
abita in 

Campania

Promozione e uso 
della conoscenza

PCAS_497_1
185_S12_I

PROGETTO FEEL CAMPANIA (SISTEMA DI 
MONITORAGGIO E SICUREZZA ATTIVA 

DEL TERRITORIO)

CONSORZIO 
ASMEZ

NA  €         4.590.000,00 
Immediatament
e realizzabile

si Immateriale Costruire il futuro
La ricerca 
abita in 

Campania

Promozione e uso 
della conoscenza

Pagina 3 di 4

fonte: http://burc.regione.campania.it



Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici - All. 5 - PPR Progetti ammessi materiali e immateriali - XII sessione 

ISTP_2723_S
12_I

CRI NET - CENTRO RISORSE PER 
L'INNOVAZIONE DEL TURISMO NEL 

MEDITERRANEO, RICERCA, FORMAZIONE 
E INCUBAZIONE PER LA DIFFUSIONE DI 

METODI, TECNOLOGIE E SERVIZI DIGITALI 
NEL CAMPO DEI BENI CULTURALI, 

DELL'ARTE, DELLA MUSICA E 
DELL'ALIMENTAZIONE MEDITERRANEA

ISTITUTO SS. 
TRINITA' E 
PARADISO

NA  €         1.957.600,00 
Non 

Immediatament
e realizzabile

no Immateriale Costruire il futuro

La Campania 
si fa bella 

restaurando le 
città ed il 
paesaggio 

rurale

Turismo sostenibile 
come elemento 
integratore tra 
diversi settori 

economici ed i beni 
culturali ed 
ambientali

Pagina 4 di 4

fonte: http://burc.regione.campania.it


	Decreto n. 01/2011
	Allegato 1
	Allegato 2
	Allegato 3
	Allegato 4
	Allegato 5

